
 

Area Finanziaria N. 34 del 04-03-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

34 

Data 

04-03-21 

Oggetto: ART.39 DEL D.LGS.151/2001. CONCESSIONE PERIODI DI 

RIPOSO GIORNALIERI PER ALLATTAMENTO 

 

 

N.  260 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  quattro del mese di marzo ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA E PERSONALE 

 

 Vista l’istanza di riposo giornaliero per allattamento, presentata in data 02.03.2021 

prot. n. 2968 dalla dipendente comunale, matricola 1071, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato in qualità di esecutore amministrativo categoria B posizione 

economica B1, con la quale chiede di poter fruire del riposo giornaliero per 

allattamento, così come previsto dall’art.39 del  D.Lgs n.151 del 26.03.2001, a seguito 

della nascita del proprio figlio che compierà un anno il 30.09.2021  

 

Dato atto che l’art. 39 del D.Lgs n. 151 del 26.03.01 stabilisce che:  

1. Il datore di lavoro deve consentire alle lavoratrici madri, durante il primo anno 

di vita del bambino, due  periodi di riposo, anche cumulabili durante la 

giornata. Il riposo è solo uno quando l'orario giornaliero di lavoro è inferiore a 

sei ore 

2.  I periodi di riposo di cui al comma 1 hanno la durata di un'ora ciascuno e sono 

considerati ore lavorative agli effetti della durata e della retribuzione del lavoro. 

Essi comportano il diritto della donna ad uscire dall'azienda. 

 

  Dato atto che il periodo massimo entro cui è possibile fruire delle riduzioni orarie di 

lavoro permane per il primo anno di vita del bambino; - 

 

 Ritenuto opportuno concedere il riposo giornaliero, per allattamento, alla dipendente 

matricola 1071, con decorrenza immediata e fino al 30.09.2021; 

 

Considerato che l’orario di lavoro della richiedente è articolato in quattro ore lavorative 

nei giorni di  martedì, mercoledì, giovedì e venerdì e in 7 ore lavorative nel giorno di 

lunedì; 

 



 

Area Finanziaria N. 34 del 04-03-2021 Pag. 2 

Ritenuto, pertanto, di concedere alla dipendente di cui trattasi il riposo di un’ora dalle 

08,15 alle 9,15 nei giorni di lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì e dalle 15 alle 

15,30 e dalle 17,30 alle 18 nella giornata del lunedì; 

 

 

DETERMINA 

 

Di riconoscere alla dipendente a tempo indeterminato matricola 1071 con la qualifica 

esecutore amministrativo categoria B posizione economica B,1 il diritto di fruire di 

un’ora di riposo giornaliero per l’allattamento del proprio figlio fino al  30.09.2021 , ai 

sensi dell’art. 39 del D.Lgs n.151 del 26.03.2001  

 

Di concedere alla dipendente di cui trattasi il riposo di un’ora dalla 08,15 alle 9,15 nei 

giorni di lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì e dalle 15 alle 15,30 e dalle 17,30 

alle 18 nella giornata del lunedì. 

 
34 



 

Area Finanziaria N. 34 del 04-03-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,04-03-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

16-03-21 al 31-03-21 Registro Albo pretorio n. 380 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 16-03-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


